de recolhimento de diferencial de alíquota de ICMS, supostamente devido ao estado de destino, no
caso, a Bahia.

Assim, foi lavrado contra a empresa MILPLAN (aqui impugnante) o Auto de Infração Nº
276473.0302/08-5, através do qual se exige o pagamento da quantia total de R$ 217.560,20 (duzentos e
dezessete mil, quinhentos e sessenta reais e vinte centavos), correspondente: obrigações tributárias
principais e acessórias (encargos moratórios inclusive).

Alega que os dispositivos indicados para caracterizar a infração, apenas e tão somente de
antecipação no pagamento ou recolhimento de ICMS, procedimento inclusive que só seria aplicável